ПРОТОКОЛ
Заседания Комиссии по профилактике правонарушений

в Козловском муниципальном округе

19 июня 2024 года г. Козловка №2
(актовый зал администрации Козловского муниципального округа)

Председательствовал
Людков А.Н.- председатель Комиссии по профилактике правонарушений

в Козловском муниципальном округе

Секретарь комиссии: Петрова М.П.

Присутствовали.

Члены комиссии: Челдаева В.Н., Матанова С.А., Аниферов Ю.Г., Лукинова Н.В.,
Маркова А.А., Осипова Л.С., Захаров С.Г., Васильев Э.В., Егорова В.А., Макарова
М.А., Винокурова Д.В.

Приглашенные:

Николаев В.Г. -  прокурор Козловского района Чувашской Республики;
Григорьев А.В. -  начальник Андреево-Базарского территориального отдела
Управления по благоустройству и развитию территорий администрации
Козловского муниципального округа;
Ермолаев Б.И. -  начальник Карамышевского территориального отдела Управления
по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского
муниципального округа;
Жилов А.В. -  и.о.начальника Тюрлеминского территориального отдела
Управления по благоустройству и развитию территорий администрации
Козловского муниципального округа;
Плотникова Е.Г. -  и.о.начальника Карачевского территориального отдела
Управления по благоустройству и развитию территорий администрации
Козловского муниципального округа;
Хлебников В.А. - начальник Байгуловского территориального отдела Управления
по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского
муниципального округа.
Отсутствовали: Дмитриев С.М., Сумзин А.В., Еилимянов Ф.Ф., Никитина К.О.

Повестка дня:

1. Организация работы по профилактике и выявлению случаев насилия
___________ и жестокого обращения над несовершеннолетними____________

Выступающие: заместитель главы администрации МО по социальным
вопросам - начальник отдела образования и молодежной политики администрации

Козловского муниципального округа Лукинова Н.В.; заместитель начальника
полиции по охране общественного порядка ОМВД России «Козловский»

Захаров С. Г.

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
1.2. Поручить комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

администрации Козловского муниципального округа во взаимодействии со всеми
субъектами профилактики проводить рейды с целью раннего выявления
неблагополучных семей, дети которых находятся в социально-опасном положении,
для выявления и профилактики случаев насилия над несовершеннолетними, а в
случае выявления своевременно оказать социально-правовую, медико
психологическую помощь, обеспечить безопасность жизнедеятельности
несовершеннолетних, подвергшихся насилию.

Срок информирования о проделанной работе до 01 декабря 2024 года.
1.3. Руководителям образовательные учреждений повысить оперативность в

предоставлении информации о фактах жестокого обращения над
несовершеннолетними с целью своевременного реагирования и оказания
необходимых форм помощи различными субъектами системы профилактики в
сфере их компетенции.

Срок информирования о проделанной работе до 01 декабря 2024 года.

2. О проводимой работе по профилактике правонарушений в
образовательных учреждениях

Выступающий: заместитель главы администрации МО по социальным
вопросам - начальник отдела образования и молодежной политики администрации

Козловского муниципального округа Лукинова Н.В.

2.1. Принять к сведению информацию докладчика.
2.2. Руководителям образовательных учреждений Козловского
муниципального округа:
- продолжить работу по профилактике правонарушений в образовательных

учреждениях;
- провести мониторинг общественного мнения (социологический опрос) по

проблемам обеспечения безопасности обучающихся в образовательных
учреждениях, распространения деструктивных проявлений среди
несовершеннолетних (суициды, «колумбайн», «АУЕ», «скулшутинг», «буллинг» и
т.п).

Срок информирования о проделанной работе до 01 декабря 2024 года.

3. О реализации мер, направленных на снижение потребления алкоголя
Выступающие: главный врач бюджетного учреждения Чувашской

Республики «Козловская центральная районная больница им. И.Е.Виноградова»
Министерства здравоохранения Чувашской Республики Макарова М.А.; начальник
отдела правового обеспечения и цифрового развития администрации Козловского

муниципального округа Маркова А.А.

3.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
3.2. Рекомендовать ОМВД России «Козловский» совместно с начальниками

территориальных отделов ежемесячно на Советах профилактики рассматривать
лиц, склонных к употреблению алкоголя и исследовать жилищно-бытовые условия
данной категории лиц.

Срок информирования о проделанной работе до 01 декабря 2024 года.
3.3. Начальнику отдела мобилизационной подготовки, специальных

программ и ГО ЧС администрации Козловского муниципального округа Васильеву
Э.В., начальникам территориальных отделов во взаимодействии с ОМВД России
«Козловский» проводить профилактические рейды безопасности отдыхающих в
местах массового скопления людей, а также на водных объектах Козловского
муниципального округа на предмет выявления лиц находящихся в состоянии
алкогольного опьянения с целью принятии в отношении них мер
административного воздействия.

Срок информирования о проделанной работе до 01 сентября 2024 года.

4. О работе по профилактике организации временного трудоустройства
несовершеннолетних в период летних каникул

Выступающие: заместитель главы администрации МО по социальным
вопросам - начальник отдела образования и молодежной политики администрации

Козловского муниципального округа Лукинова Н.В.; начальник отдела КУ ЦЗН
Чувашской Республики «Козловский» Осипова Л. С.

4.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
4.2. Отделу образованию и молодежной политики администрации

Козловского муниципального округа и отделу КУ ЦЗН Чувашской Республики
«Козловский» рекомендовать принять меры по освещению результатов
проводимой работы и имеющихся вакансиях для несовершеннолетних на
официальном сайте администрации Козловского муниципального округа
Чувашской Республики и школ, для организации трудоустройства в период летних
каникул.

Срок информирования о проделанной работе до 01 сентября 2024 года.
4.3. Заместителю главы администрации МО по экономике и сельскому

хозяйству - начальнику отдела экономики, инвестиционной деятельности,
земельных и имущественных отношений Пушкову Г.М. провести разъяснительную
работу с работодателями организаций в Козловском муниципальном округе о
возможности оформления трудовых отношений с несовершеннолетними
гражданами.

Срок информирования о проделанной работе до 01 сентября 2024 года.

Председатель
Комиссии по профилактике правонарушений
в Козловском муниципальном округе

Секретарь
Комиссии по профилактике правонарушений
в Козловском муниципальном округе